
１　地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号適用
（物品の製造、修理、加工又は納入に使用させるため必要な物品の売払いその他の契約で、その性質又は目的が競争入札に適さないとき。）

契約締結日 件名 契約金額（円） 契約の相手方 ガイドライン 備考 問合せ先

令和6年3月8日 内部事務システム（財務会計等）ヘルプデスク設置業務委託 企画管理部 情報システム課 550,000
㈱インテック行政シ
ステム事業本部

既設の設備やシステムと密接不可分の関係にあり、同一施工者以外の者に
施工させた場合、既設の設備等の使用に著しい支障が生ずるおそれのある
設備等の増設、改修及び保守、点検を委託するとき。

076-443-2015

令和6年3月1日 大ホール舞台機構修繕業務委託 企画管理部 文化国際課 3,479,300
森平舞台機構株式
会社

特殊な技術やノウハウを必要とする業務であり、かつ、施工業者が特定され
るとき。

076-443-2040

令和6年3月26日 防災行政無線子局管理装置配信先設定変更業務委託
防災危機管理
部

防災危機管理課 1,023,000 ㈱ほくつう
既設の設備やシステムと密接不可分の関係にあり、同一施工者以外の者に
施工させた場合、既設の設備等の使用に著しい支障が生ずるおそれのある
設備等の増設、改修及び保守、点検を委託するとき。

076ｰ431-1111

令和6年3月15日
障害者総合支援法指定事業所管理システム改修業務委託（令
和６年度障害者総合支援法改正及び報酬改定対応）

福祉保健部 障害福祉課 1,716,000
ニッセイ情報テクノロ
ジー㈱

既設の設備やシステムと密接不可分の関係にあり、同一施工者以外の者に
施工させた場合、既設の設備等の使用に著しい支障が生ずるおそれのある
設備等の増設、改修及び保守、点検を委託するとき。

076-443-2254

令和6年3月1日 富山市障害者自立支援事務処理システム改修業務委託 福祉保健部 障害福祉課 1,485,000
㈱エヌ・ティ・ティ・
データ北陸富山支店

既設の設備やシステムと密接不可分の関係にあり、同一施工者以外の者に
施工させた場合、既設の設備等の使用に著しい支障が生ずるおそれのある
設備等の増設、改修及び保守、点検を委託するとき。

076-443-2207

令和6年3月13日
介護保険事務処理システム令和６年４月制度改正対応業務委
託

福祉保健部 介護保険課 11,994,400
㈱インテック行政シ
ステム事業本部

既設の設備やシステムと密接不可分の関係にあり、同一施工者以外の者に
施工させた場合、既設の設備等の使用に著しい支障が生ずるおそれのある
設備等の増設、改修及び保守、点検を委託するとき。

076-443-2043

令和6年3月13日 児童手当制度改正に伴うシステム改修業務委託 こども家庭部 こども福祉課 11,000,000
㈱インテック行政シ
ステム事業本部

既設の設備やシステムと密接不可分の関係にあり、同一施工者以外の者に
施工させた場合、既設の設備等の使用に著しい支障が生ずるおそれのある
設備等の増設、改修及び保守、点検を委託するとき。

076-443-2249

令和6年3月29日
「氏名の振り仮名」の追加等に伴う戸籍総合システム改修業務
委託

市民生活部 市民課 4,026,000
㈱インテック行政シ
ステム事業本部

既設の設備やシステムと密接不可分の関係にあり、同一施工者以外の者に
施工させた場合、既設の設備等の使用に著しい支障が生ずるおそれのある
設備等の増設、改修及び保守、点検を委託するとき。

076-443-2048

令和6年3月15日
「氏名の振り仮名」の追加等に伴う住民記録システム及び戸籍
附票システム改修業務委託

市民生活部 市民課 22,436,700
㈱インテック行政シ
ステム事業本部

既設の設備やシステムと密接不可分の関係にあり、同一施工者以外の者に
施工させた場合、既設の設備等の使用に著しい支障が生ずるおそれのある
設備等の増設、改修及び保守、点検を委託するとき。

076-443-2048

令和6年3月18日
令和６年能登半島地震における被災家屋等公費解体等関係
業務委託

環境部 環境政策課 15,676,082
一般社団法人日本
補償コンサルタント
復興支援協会

特殊な技術やノウハウを必要とする業務であり、かつ、施工業者が特定され
るとき。

076-443-2178

令和6年3月27日 本郷橋外1橋補修工事建設資材価格調査業務委託 建設部
道路構造保全対策
課

784,300
一般財団法人建設
物価調査会北陸支
部

特殊な技術やノウハウを必要とする業務であり、かつ、施工業者が特定され
るとき。

076-443-2222

令和6年3月13日 王塚・千坊山遺跡群倒木等伐採処理業務委託
教育委員会事
務局

埋蔵文化財セン
ター

499,400 婦負森林組合
特別の行政目的を持った業務を、特定の者に委託するとき。
特別の行政目的を持った業務を、その業務に関連のある公共的団体に行わ
せるとき。

076-465-2146

担当課



２　地方自治法施行令第１６７条の２第１項第５号適用
（緊急の必要により競争入札に付することができないとき。）

契約締結日 件名 契約金額（円） 契約の相手方 ガイドライン 備考 問合せ先

令和6年3月1日 富山市桜町駐車場屋上塔屋外壁等復旧業務委託 財務部 管財課 12,694,000 スター総合建設㈱ 災害時の応急の業務委託 076-443-2023

令和6年3月8日 八尾スポーツアリーナ震災復旧工事 市民生活部 スポーツ健康課 38,500,000
大成建設株式会社
北信越支店

災害時の応急の業務委託 076-443-2139

令和6年3月6日 婦中体育館窓等復旧業務委託 市民生活部 スポーツ健康課 440,000
有限会社フォレスト
スペースプランニン
グ

災害時の応急の業務委託 076-443-2139

令和6年3月14日 富山競輪場宿舎浴室設備復旧業務委託 商工労働部 公営競技事務所 1,254,000 太閤産業㈱ 電気、機械設備等の故障に係る復旧業務を行わせるとき。 076-438-3402

令和6年3月15日 四方漁港岸壁エプロン舗装応急仮充填業務委託 農林水産部 農業水産課 1,980,000 ㈱篠川組 災害時の応急の業務委託 076-443-2082

令和6年3月13日 池永邸応急修理業務委託 建設部 営繕課 706,000 (有）滝本工務店 災害時の応急の業務委託 076-443-2095

令和6年3月1日 市道工業団地線取付管補修業務委託 建設部 土木事務所建設課 1,023,000
株式会社スマートレ
ジリエンス

災害時の応急の業務委託 076-468-1329

担当課



３　地方自治法施行令第１６７条の２第１項第８号適用
（競争入札に付し入札者がないとき、又は再度の入札に付し落札者がないとき。）

契約締結日 件名 契約金額（円） 契約の相手方 ガイドライン 備考 問合せ先

令和6年3月15日 富山市民芸術創造センター外壁及び内装補修業務委託 企画管理部 文化国際課 1,760,000 田知本建設㈱
競争入札に付し入札者がないとき、又は再度の入札に付し落札者がないと
き。

076-443-2040

令和6年3月1日 高齢者相談記録システム導入業務委託 福祉保健部 長寿福祉課 3,795,000
㈱インテック行政シ
ステム事業本部

競争入札に付し入札者がないとき、又は再度の入札に付し落札者がないと
き。

076-443-2150

令和6年3月11日 大沢野西部保育所暖房用ボイラー配管改修業務委託 こども家庭部 こども支援課 2,662,000 十方設備工業㈱
競争入札に付し入札者がないとき、又は再度の入札に付し落札者がないと
き。

076-421-7025

令和6年3月19日 環境政策課備品（収納庫）購入 環境部 環境政策課 755,700 ㈱堀江商会
競争入札に付し入札者がないとき、又は再度の入札に付し落札者がないと
き。

076-443-2053

令和6年3月27日 塵芥収集車シャシ部（１台）購入 環境部
環境センター管理
課

10,944,997 富山いすゞ自動車㈱
競争入札に付し入札者がないとき、又は再度の入札に付し落札者がないと
き。

076-429-5017

令和6年3月7日 富山駅周辺案内サイン更新等業務委託
活力都市創造
部

富山駅周辺地区整
備課

999,900 ㈱北辰工芸社
競争入札に付し入札者がないとき、又は再度の入札に付し落札者がないと
き。

076-443-2016

令和6年3月4日 八尾小学校棟瓦復旧業務委託
教育委員会事
務局

学校施設課 2,959,000 田知本建設㈱
競争入札に付し入札者がないとき、又は再度の入札に付し落札者がないと
き。

076-443-2133

令和6年3月25日 富山市野外教育活動センター浴槽タイル貼替等業務委託
教育委員会事
務局

学校教育課 2,794,000 ㈲工房ながい
競争入札に付し入札者がないとき、又は再度の入札に付し落札者がないと
き。

076-443-2134

担当課


